
1  

 

  



2  

 

Obsah: 
  
Bezpečnostní opatření 2 

Seznam nástrojů potřebných k montáži 2 

1. Lepení přímo na stěnu 3 

2. Přišroubování ke stěně pomocí klipů a šroubů 3 

 

Bezpečnostní opatření 
Instalaci by měly provádět specializované stavební firmy.  
Společnost Ecotravers nenese odpovědnost za poškození nebo zranění výrobku v 
důsledku chybné instalace. Instalace, která není v souladu s níže uvedenými pokyny, 
zbavuje spotřebitele práva na záruku. 

Pro řezání součástí Ecotravers doporučujeme používat kotoučovou pilu na kov/hliník 
s jemným ozubením nebo diamantovým povrchem. 

 

Seznam nástrojů potřebných k montáži: 
• Úhlová nebo stolní pila - nejlépe s jemným ozubeným kotoučem na 

kov/hliník nebo s diamantovým povrchem. 
• Vodováha 
• Tužka 
• Svinovací metr 
• Montážní lepidlo nebo klipy se šrouby 
• Šroubovák (v případě instalace pomocí klipů)   



3  

 

Způsoby instalace 
Před instalací si pečlivě změřte prostor pro instalaci a panely podle potřeby nařežte. 
Panely se řežou pilou s jemnými zuby (kotoučovou pilou). 

K instalaci interiérových dekorativních lamelových panelů lze použít dva různé 
způsoby: 

 

1. Lepení přímo na stěnu: 
Nejprve zkontrolujte, zda jsou stěny suché, rovné a rovnoměrné a zda nejsou 
znečištěné a mastné. V případě potřeby vyrovnejte povrch stěn a odstraňte všechny 
výstupky, jako jsou tapety nebo uvolněná barva, které by mohly bránit správnému 
lepení lepidla. 

K instalaci panelů použijte univerzální montážní lepidlo. Lepidlo naneste přímo na 
spodní stranu panelu. Přitiskněte panel ke stěně podle pokynů dodaných s vybraným 
lepidlem. Pásky mají pero a drážku. Každou další desku instalujte tak, že vložíte pero 
do drážky a přilepíte. 

 

2. Přišroubování ke stěně pomocí klipů a šroubů: 
 Panely lze přišroubovat přímo k podkladu pomocí speciálních klipů a šroubů.  

 

Lamely mají pero a drážku.

 
  

drážka 

pero 



4  

 

Umístěte klipy rovnoměrně (přibližně každých 50 cm) na vyčnívající část na straně 
drážky. Přišroubujte je ke stěně. Poté vložte do drážky (strana s perem) další desku a 
připevněte ji pomocí klipů. Postup opakujte s následujícími deskami.  

 

 


	Bezpečnostní opatření
	Seznam nástrojů potřebných k montáži:
	1. Lepení přímo na stěnu:
	2. Přišroubování ke stěně pomocí klipů a šroubů:


